ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa H. A. Erbe &Cia
Ltda. , pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Carlos Essenfelder 3775, Bairro Boqueirão, Curitiba PR, CNPJ n°
76.518.323/0001-33, neste ato representada por Ana Carolina Erbe, CPF nº 027.791.119-25. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 020/2022 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de Uniformes para o setor de Recepção, pelo período de 12
(doze) meses” , referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
LOTE 01
I tem 0 1 : 221208 / Camisa Polo Azul Petróleo Manga Curta – Recepção – Tamanho PP, Item 02: 221209 / Camisa Polo Azul
Petróleo Manga Curta – Recepção – Tamanho P, Item 03: 221210 / Camisa Polo Azul Petróleo Manga Curta – Recepção –
Tamanho M, Item 04: 221211 / Camisa Polo Manga Curta – Recepção – Tamanho G, Item 05: 221212 / Camisa Polo Manga
Curta – Recepção – Tamanho GG.
Marca: Própria
Valor unitário: R$ 45,7000
Quantidade: 140 unidades
Valor total: R$ 6.398,0000.
LOTE 02
Item 06: 221222 / Calça Sarja – cor Chumbo – Recepção – Tamanho PP, Item 07: 221213 / Calça Sarja – cor Chumbo –
Recepção – Tamanho P, Item 08: 221214 / Calça Sarja – cor Chumbo – Recepção – Tamanho M, Item 09: 221215 / Calça
Sarja – cor Chumbo – Recepção – Tamanho G, Item 10: 221216 / Calça Sarja – cor Chumbo – Recepção – Tamanho GG.
Marca: Própria
           Valor unitário: R$ 85,00
          Quantidade: 90 unidades
           Valor total: R$ 7.650,0000.
LOTE 03
Item 11: 221217 / Jaqueta em Nylon Preta – Recepção – Tamanho PP/P/M, Item 12: 221218 / Jaqueta em Nylon Preta –
Recepção – Tamanho P, Item 13: 221219 / Jaqueta em Nylon Preta – Recepção – Tamanho M.
Marca: Própria
Valor unitário: R$ 98,5000

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 020/2022.

Pregão Eletrônico n°:018/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 49 - ANO XI

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022

Página 32

•

•

•

•

Quantidade: 21 unidades
Valor total: R$ 2.068,5000
Item 14: 221220 / Jaqueta em Nylon Preta – Recepção – Tamanho G, Item 15: 221221 / Jaqueta em Nylon Preta – Recepção
– Tamanho GG.
Marca: Própria
Valor unitário: R$ 100,0000
Quantidade: 26 unidades
Valor total: R$ 2.600,0000
Valor total estimado da empresa: R$ 18.716,5000 (dezoito mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 018/2022– Feas.

Fazem parte da presente Ata, como se nela houvessem sido transcritas, o edital de embasamento da licitação, Termo de

Referência e a Proposta da Contratada.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de março de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ERRATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CNPJ nº 77.636.520/0001-10.
CONTRATADA: MARCOS AURÉLIO COLLAÇO - EPP, CNPJ nº 81.431.777/0001-02
PROCESSO Nº: 00742-836/2021
LOTE 01: Registro de preços para a eventual aquisição de sob demanda, de Material de Expediente e Papelaria, pelo período
de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que veicula o
Termo de Referência.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

H. A. Erbe &Cia Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

ERRATA: Referente a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, publicado(a)

no Diário Oficial Eletrônico Nº 46, de 07/03/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 49 - ANO XI

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022

Página 33